Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

29ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 20 DE AGOSTO DE 2019

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

633/2019 – A Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação, no uso de suas

atribuições legais requer ouvido o plenário, prazo de 30 dias para melhores estudos ao Projeto

de Lei 5276.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

76/2019 – Os vereadores Gilmar Costa e Domingos Everaldo Kuhn, no uso de suas

atribuições legais indicam ao Departamento de Trânsito, que veja da possibilidade da

construção de redutor de velocidade (lombada) na Rua Inácio Barão, na Colônia Francesa, nas

proximidades do nº 303.

77/2019 – O vereador Anselmo H. Osório, no uso de suas atribuições legais indica a

Secretaria de Obras e Infraestrutura que veja da possibilidade de efetuar patrolamento e

cascalhamento da estrada da localidade de Vieiras, no treco que inicia na Fazenda Guaraúna

até o Alto da Pedra.

78/2019 – O vereador Anselmo H. Osório, no uso de suas atribuições legais indica a

Secretaria de Obras e Infraestrutura que veja da possibilidade de efetuar patrolamento e

cascalhamento da estrada da localidade de Vieiras, que passa na frente das residências do Sr.

João Elson Viante e do Sr. Altevir Mioduski.

79/2019 – O vereador Anselmo H. Osório, no uso de suas atribuições legais indica a

Secretaria de Obras e Infraestrutura, que seja efetuada obras de reparos no Bueiro localizado

na estrada principal da Comunidade de Campestre dos Borges, próximo à propriedade do

Senhor Wilson Barausse.

80/2019 – Os vereadores Gilmar Costa e Rogério Czelusniak, no uso de suas atribuições

legais indicam à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura que seja realizado o

patrolamento e cascalhamento da Rua João Bornancim, localizada no Distrito Industrial.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5329 – Dá denominação à rua da cidade.

5330 – Dá denominação à rua da cidade.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5331 – Dá denominação à rua da cidade.

5332 – Dá denominação à rua da cidade.

5333 – Dá denominação à rua da cidade.

5334 – Dá denominação à rua da cidade.

5336 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 20.973,47, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5337 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 4.695,20, na Secretaria Municipal de Urbanismo.

5339 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 122.700,32, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5340 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 617.002,21, nas Secretarias Municipais de Urbanismo, Gestão

Pública, Indústria e Comércio, Controladoria Geral do Município e Procuradoria Geral do

Município.

5341 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 61.957,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5342 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 217.643,93, na Secretaria Municipal de Saúde.

5343 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 75.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.